1
KALEIDO
428000302039I
Manuale Uso e ManutenzioneI
ISA S.r.l.
Via del Lavoro, 5
06083 Bastia Umbra - Perugia - Italy
Tel. +39 075 80171  -  Fax +39 075 8000900

ATTENZIONE
L’ APPARECCHIATURA È DESTINATA A UN USO PROFESSIONALE.
L’acquirente deve provvedere affi nché il personale addetto all’uso dell’ apparecchiatura e il
tecnico di manutenzione siano istruiti e addestrati opportunamente.
A tale scopo il costruttore si rende disponibile per consigli, chiarimenti e quant’ altro
affi nché l’operatore ed i tecnici facciano corretto uso dell’ apparecchiatura.
KALEIDO
428000302039 I  12
4.1.2 Direttive applicate e norme tecniche di riferimento
L’ apparecchiatura è stata progettata, realizzata e collaudata in conformità alle seguenti direttive
comunitarie:
SICUREZZA DEL MACCHINARIO
Norma Generale di Sicurezza Elettrica EN 60335-1/Ed.2002+Modifi che A11:2004,A1:2004,A12:2006,A2:2006,A13:2008
Norma Particolare di Sicurezza per gli Apparecchi per la Refrigerazione Commerciale EN 60335-2-89/Ed. 2002+Modifi che A11:2004,A1:2005,A2:2007
Norma per la Misura dei Campi elettromagnetici (EMF) degli Apparecchi Alettrici EN 62233:2008
Direttiva 2006/95/Ce del Parlamento Europeo e del consiglio del 12 dicembre 2006 concernente il ravvicinamento delle legislazioni degli Stati membri
relative al materiale elettrico destinato ad essere adoperato entro taluni limiti di tensione.EN 62471/Ed.2009 Sicurezza fotobiologicadelle lampade e
sistemi di lampade
COMPATIBILITÀ ELETTROMAGNETICA (EMC)
Limiti e metodi di misura delle caratteristiche di radiodisturbo degli apparecchi elettrodomestici e similari a motore o termici, degli utensili e degli apparecchi
elettrici e similari EN 55014-1 (valida fi no al 2009: Ed.2000+Modifi che A1:2001,A2:2002-oppure: Ed.2006)
Requisiti minimi per apparecchi elettrodomestici, utensili e degli apparecchi elettrici similariEN 55014-2 (Ed.1997+Modifi ca A1:2001)
Parte3:Limiti-Sezione2:Limiti per le emissioni di corrente armonica (apparecchiature con corrente di ingresso=16A per fase)EN61000-3-2 (valida fi no al
2009:Ed.2000+Modifi ca A2:2005-oppure:Ed.2006) Parte3:Limiti-Sezione3:Limitazione delle fl uttuazioni di tensione e dei fl icker in sistemi di alimentazione
in bassa tensione per apparecchiature con corrente nominale=16A EN61000-3-3 (Ed.1995+Modifi che A1:2001,A2:2005)
Parte4:Tecniche di prova e di misura Sezione2:Prove di immunità a scarica elettrostaticaEN61000-4-2 (Ed.1995)
Parte4:Tecniche di prova e di misura Sezione4:Prove di immunità a transitori/treni elettrici velociEN61000-4-4 (Ed.1995)
DIRETTIVA ATTREZZATURE A PRESSIONE (PED) 97/23/CE
Poiché l’attrezzatura rientra in classe non superiore ad I è esclusa dal campo di applicazione della PED (art.1 par3.6)
COMPATIBILITÀ ALIMENTARE
Regolamento (CE) N.1935/2004 del parlamento europeo e del consiglio del 27 ottobre 2004
Regolamento (CE) N.2023/2006 della commissione del 22 dicembre
Direttiva 2008/39/CE della commissione del 6 marzo 2008
Direttiva 2007/19/CE della commissione del 30 marzo 2007
Direttiva 2005/79/CE della commissione del 18 novembre 2005
Direttiva 2004/19/CE della commissione del 10 marzo 2004
Direttiva 2004/1/CE della commissione del 6 gennaio 2004
RoHS e RAEE
Direttiva 2002/95/CE del parlamento europeo e del consiglio del 27 gennaio 2003
Direttiva 2002/96/CE del parlamento europeo e del consiglio del 27 gennaio 2003
REACH